
UCHWAŁA NR 22/2025 
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
DLA KIERUNKÓW STUDIÓW DATA SCIENCE AND BUSINESS ANALYTICS, 

EKONOMIA, EUROPEAN ENVIRONMENTAL ECONOMICS AND POLICY, 
FINANSE, INWESTYCJE I RACHUNKOWOŚĆ,  

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ, FINANCE, INTERNATIONAL INVESTMENT  
AND ACCOUNTING, INFORMATYKA I EKONOMETRIA, INTERNATIONAL 

ECONOMICS, QUANTITATIVE FINANCE 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad rekrutacji na studia w roku akademickim 2026/2027 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. 
poz. 190), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych dla kierunków studiów 
Data Science and Business Analytics, ekonomia, European Environmental Economics 
and Policy, finanse, inwestycje i rachunkowość, finanse i rachunkowość, Finance, 
International Investment and Accounting, informatyka i ekonometria, International 
Economics, Quantitative Finance postanawia, co następuje:  

§ 1 
1. Formułuje się zasady rekrutacji w roku akademickim 2025/2026 na Wydziale Nauk 

Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. 
2. Zasady, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do uchwały. 
3. Zasady dotyczą wszystkich kierunków prowadzonych na Wydziale Nauk 

Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej  
Wydziału Nauk Ekonomicznych   

Uniwersytetu Warszawskiego  
dr Dominika Gadowska-dos Santos  

  



Załącznik 
do uchwały nr 22/2025 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2025 r.  
w sprawie zasad rekrutacji na studia w roku akademickim 2026/2027 

 
 
 
 

1. Kierunki studiów:  
- ekonomia   
- finanse i rachunkowość 
- informatyka i ekonometria 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 50 pkt.  
 
a) Kandydaci z maturą 2005–2026 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski,  
j. rosyjski,  
j. portugalski,  
j. słowacki,  
j. szwedzki  
j. ukraiński 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

waga = 5%   
waga = 75%  

waga = 20% 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski,  
j. rosyjski  
j. ukraiński 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 



P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8  

waga = 5%   
waga = 75%  

waga = 20% 

 
 
 
 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
  

waga = 5%  
waga = 75%  

waga = 20% 
* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

waga = 5%  
waga = 75%  

waga = 20% 
* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo język oryginalny matury*  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny  

waga = 5%  
waga = 75%  

waga = 20% 
*Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z maturą zagraniczną, maturą IB oraz EB (nie dotyczy kandydatów z maturą IB lub EB, którzy 
mają na dyplomie lub zaświadczeniu o zdaniu egzaminu maturalnego wydanym przez OKE wynik 
egzaminu z języka polskiego) zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski 
dokument poświadczający znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 



Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci wykazujący się znajomością języka polskiego umożliwiającą rozpoczęcie 
kursu tego języka na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2.  

Kandydat jest zobowiązany do zamieszczenia certyfikatu z testu on-line na indywidualnym koncie w 
systemie IRK.  

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 

 

2. Kierunki studiów:  
- ekonomia 
- finanse i rachunkowość 
- informatyka i ekonometria 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe)  
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 30 pkt.  
 
a) Kandydaci z maturą 2005–2026 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski,  
j. rosyjski,  
j. portugalski,  
j. słowacki,  
j. szwedzki  
j. ukraiński 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

waga = 5%   
waga = 75%  

waga = 20% 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski,  



brak poziomu x 0,8  brak poziomu x 0,8  j. rosyjski  
j. ukraiński 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8  

waga = 5%   
waga = 75%  

waga = 20% 

 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
  

waga = 5%  
waga = 75%  

waga = 20% 
* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

waga = 5%  
waga = 75%  

waga = 20% 
* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo język oryginalny matury* 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny  

waga = 5%  
waga = 75%  

waga = 20% 
*Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z maturą zagraniczną, maturą IB oraz EB (nie dotyczy kandydatów z maturą IB lub EB, którzy 
mają na dyplomie lub zaświadczeniu o zdaniu egzaminu maturalnego wydanym przez OKE wynik 
egzaminu z języka polskiego) zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski 
dokument poświadczający znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 



Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci wykazujący się znajomością języka polskiego umożliwiającą rozpoczęcie 
kursu tego języka na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2.  

Kandydat jest zobowiązany do zamieszczenia certyfikatu z testu on-line na indywidualnym koncie w 
systemie IRK.  

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 

 
3. Kierunek studiów: Finance, International Investment and Accounting 

Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim  
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 50 pkt. 
 
a) Kandydaci z maturą 2005–2026 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Język angielski 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

waga = 5%  waga = 75% waga = 20% 
 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 
 
Język angielski 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 

waga = 5%  waga = 75% waga = 20% 
 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. wyższy (HL) x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Język angielski 
 
 
P. niższy (SL) x 0,6 



literature and performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1   

albo 
P. wyższy (HL) x 1   

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 
*W przypadku braku języka polskiego; w kol. 1 i 3 język angielski może być uwzględniony dwukrotnie. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. rozszerzony x 1  
  

Przedmiot wymagany 
 
Język angielski 
 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 
* W przypadku braku języka polskiego; w kol. 1 i 3 język angielski może być uwzględniony dwukrotnie. 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo język oryginalny matury*  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny  

waga = 5% waga = 75% waga = 20% 
* W kol. 1 i 3 język angielski może być uwzględniony dwukrotnie. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim  
 
Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument 
poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. 
 
 

4. Kierunek studiów: ekonomia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 600. Na studia kwalifikowani są kandydaci z wynikiem 
nie niższym niż 300 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 

magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a. współczynnika za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 
(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza") 
w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – współczynnik 100, brak tego 
statusu - współczynnik 90. 



b. średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 
c. oraz współczynnika  

i.1,2  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii;  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 
60 godzin informatyki;  

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz 60 godzin statystyki matematycznej.  

ii.1  - w pozostałych przypadkach. 
 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również inne, w tym np.  potwierdzenia zaliczenia 
lektoratu z języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2.  
 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 
którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia punktów rekrutacyjnych oraz wskazują 
wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość współczynnika 
opisanego w punkcie 2c.  
a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat 
spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i punktu 2c.  
b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej 
ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW.  
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 

magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a. średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 
b. pozycji uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 90. 
c. oraz współczynnika  

i.1,2 - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii;  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 
60 godzin informatyki; 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz 60 godzin statystyki matematycznej. 

ii.1 -  w pozostałych przypadkach. 
 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również inne, w tym np. potwierdzenia zaliczenia 
lektoratu z języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2.  
 
 



4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 
którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia punktów rekrutacyjnych oraz wskazują 
wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość współczynnika 
opisanego w punkcie 2c.  
a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat 
spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i punktu 2c.  
b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej 
ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW.  
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym, aplikujący na studia prowadzone w języku polskim, są 
zobowiązani dodatkowo do poświadczenia znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B2.  
 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2. 
 
 
 

5. Kierunek studiów: ekonomia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia w postępowaniu rekrutacyjnym wynosi 500. Minimalny próg 
punktowy wynosi 250. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 
2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn dwóch parametrów: 
a. współczynnika za posiadania przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 
(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza") 
w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – współczynnik 100, brak tego 
statusu - współczynnik 90. 
b. średniej ocen uzyskanej w toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 
Dodatkowo, kandydaci są zobowiązani udokumentować znajomość języka angielskiego na poziomie co 
najmniej B2. Honorowane są dokumenty wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy podejmowaniu 
studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z języka angielskiego w 
trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. Komisja może wziąć pod uwagę 
także inne dokumenty. 

 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 



 
2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn dwóch parametrów: 
a. współczynnika za pozycję uczelni kandydata w Rankingu Szanghajskim. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak pozycji - współczynnik 90. 
b. średniej ocen uzyskanej w toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 
 
Dodatkowo, kandydaci są zobowiązani udokumentować znajomość języka angielskiego na poziomie co 
najmniej B2. Honorowane są dokumenty wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy podejmowaniu 
studiów w języku angielskim, jak również potwierdzenia zaliczenia lektoratu z języka angielskiego w 
trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2. Komisja może wziąć pod uwagę 
także inne dokumenty. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2.  
Kandydat jest zobowiązany do zamieszczenia certyfikatu z testu on-line na indywidualnym koncie w 
systemie IRK. Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego 
jest warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
 
 

6. Kierunek studiów: finanse i rachunkowość  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 600. Na studia kwalifikowani są kandydaci z wynikiem 
nie niższym niż 300 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 

magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a. współczynnika za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 
(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza") 
w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – współczynnik 100, brak tego 
statusu - współczynnik 90. 
b. średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 
c. oraz współczynnika  

i.1,2  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii;  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 
60 godzin informatyki;  

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz 60 godzin statystyki matematycznej.  



ii.1  - w pozostałych przypadkach. 
 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również inne, w tym np. potwierdzenia zaliczenia 
lektoratu z języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2.  
 
 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 
którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia punktów rekrutacyjnych oraz wskazują 
wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość współczynnika 
opisanego w punkcie 2c.  
a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat 
spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i punktu 2c.  
b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej 
ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW.  
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 

magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a. średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 
b. pozycji uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 90. 
c. oraz współczynnika  

i.1,2 - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii;  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 
60 godzin informatyki; 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz 60 godzin statystyki matematycznej. 

ii.1 -  w pozostałych przypadkach. 
 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również inne, w tym np. potwierdzenia zaliczenia 
lektoratu z języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2.  
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 
którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia punktów rekrutacyjnych oraz wskazują 
wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość współczynnika 
opisanego w punkcie 2c.  
a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat 
spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i punktu 2c.  
b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej 
ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW.  
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 



 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym, aplikujący na studia prowadzone w języku polskim, są 
zobowiązani dodatkowo do poświadczenia znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2. 
 
 

7. Kierunek studiów: informatyka i ekonometria 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 600. Na studia kwalifikowani są kandydaci z wynikiem 
nie niższym niż 350 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 

magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a. współczynnika za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 
(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza") 
w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – współczynnik 100, brak tego 
statusu - współczynnik 90. 
b. średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 
c. oraz współczynnika  

i.1,2  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii;  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 
60 godzin informatyki;  

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz 60 godzin statystyki matematycznej.  

ii.1  - w pozostałych przypadkach. 
 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również inne, w tym np. potwierdzenia zaliczenia 
lektoratu z języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2.  
 
 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 
którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia punktów rekrutacyjnych oraz wskazują 
wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość współczynnika 
opisanego w punkcie 2c.  
a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat 
spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i punktu 2c.  



b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej 
ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW.  
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 

magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a. średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 
b. pozycji uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 90. 
c. oraz współczynnika  

i.1,2 - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii;  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 
60 godzin informatyki; 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz 60 godzin statystyki matematycznej. 

ii.1 -  w pozostałych przypadkach. 
 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również inne, w tym np. potwierdzenia zaliczenia 
lektoratu z języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2.  
 
 
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 
którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia punktów rekrutacyjnych oraz wskazują 
wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość współczynnika 
opisanego w punkcie 2c.  
a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat 
spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i punktu 2c.  
b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej 
ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW.  
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym, aplikujący na studia prowadzone w języku polskim, są 
zobowiązani dodatkowo do poświadczenia znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2. 
 
 

8. Kierunek studiów: informatyka i ekonometria 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 



Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 600. Na studia kwalifikowani są kandydaci z wynikiem 
nie niższym niż 260 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 

magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a. współczynnika za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni 
badawczej’ (Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości 
– Uczelnia Badawcza") w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni 
badawczej – współczynnik 100, brak tego statusu - współczynnik 90. 
b. średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 
c. oraz współczynnika  

i.1,2  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 

mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii;  
2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 

matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 
60 godzin informatyki;  

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz 60 godzin statystyki matematycznej.  

ii.1  - w pozostałych przypadkach. 
 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również inne, w tym np.  potwierdzenia zaliczenia 
lektoratu z języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2.  
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 
którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia punktów rekrutacyjnych oraz wskazują 
wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość współczynnika 
opisanego w punkcie 2c.  
a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat 
spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i punktu 2c.  
b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej 
ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW.  
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 

magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 

2. Podstawą sporządzenia listy rankingowej jest iloczyn trzech parametrów: 
a. średniej ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w 
Uniwersytecie Warszawskim, zostanie do niej przyrównana. 
b. pozycji uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. Pozycja 1-500 - 
współczynnik 100, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 90. 
c. oraz współczynnika  

i.1,2 - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  



1. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. 
mikroekonomii i 90 godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii;  

2. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 
60 godzin informatyki; 

3. program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy 
matematycznej oraz 60 godzin statystyki matematycznej. 

ii.1 -  w pozostałych przypadkach. 
 
 
3. Dodatkowo kandydaci zobowiązani są udokumentować znajomość języka angielskiego na 
poziomie co najmniej B2. Honorowane są dokumenty, wymagane przez Uniwersytet Warszawski przy 
podejmowaniu studiów w języku angielskim, jak również inne, w tym np. potwierdzenia zaliczenia 
lektoratu z języka angielskiego w trakcie poprzednich studiów kandydata na poziomie co najmniej B2.  
4. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony w systemie IRK, w 
którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia punktów rekrutacyjnych oraz wskazują 
wybrane do oceny przez komisję rekrutacyjną przedmioty wpływające na wartość współczynnika 
opisanego w punkcie 2c.  
a. Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję 
rekrutacyjną. Na podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat 
spełnia kryteria do uwzględnienia współczynnika opisanego w podpunkcie i punktu 2c.  
b. Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej 
ocenie może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW.  
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym, aplikujący na studia prowadzone w języku polskim, są 
zobowiązani dodatkowo do poświadczenia znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci wykazujący się znajomością polskiego umożliwiającą rozpoczęcie kursu 
języka polskiego na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2. 
 
 

9. Kierunek studiów: Data Science and Business Analytics 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim   
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 100. Na studia kwalifikowani będą kandydaci z 
wynikiem nie niższym niż 30 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 
2.  Punkty kandydatów są wyliczane wg następującego wzoru 
 

Su x Ś x W+REL 
gdzie: 



(Su) to współczynnik za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 
(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza") 
w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – współczynnik 10, brak tego 
statusu - współczynnik 9. 
 
(Ś) to średnia ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim (2-5), zostanie do niej przyrównana. 
 
(W) to współczynnik wynoszący: 

• 1,8  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. mikroekonomii i 90 

godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii, i 60 godzin finansów; 
• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 

oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 60 godzin informatyki, lub 60 
godzin finansów; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 
oraz 60 godzin statystyki matematycznej; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 180 godzin łącznie z zakresu 
przedmiotów programistycznych m.in.: Programowanie w R, Python, SAS, C++, C#, Java 
oraz innych. 

• 1  - w pozostałych przypadkach, kiedy żadne z powyższych kryteriów nie jest spełnione. 

(REL) to Research Experience Letter (opcjonalnie) - dodatkowe 10 pkt. 

Research Experience Letter to dokument przedstawiający opis doświadczeń związanych z dziedziną 
studiów, na które kandydat aplikuje, potwierdzonych przez opiekunów projektów. Pod uwagę brane 
będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności studenckiej, pracy naukowo-badawczej oraz 
doświadczenia zawodowego. 

Niezbędne elementy Research Experience Letter: 
• Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach. 
• Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów. 
• Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych w REL 

danych. 
 
Na sumę punktów za Research Experience Letter składają się: 

• wartość merytoryczna dokonań kandydata (4 pkt); 
• zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (4 pkt);  
• związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (2 pkt). 

 
3. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK, w którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia 
punktów rekrutacyjnych oraz wskazują wybrane przedmioty wpływające na wartość współczynnika W, 
opisanego w punkcie 2, do oceny przez komisję rekrutacyjną. 
 
Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję rekrutacyjną. Na 
podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat spełnia kryteria do 
uwzględnienia wyższego współczynnika (W). 
Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej ocenie 
może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW. 
 
Opcjonalnie, kandydaci zamieszczają także na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK skan 
Research Experience Letter. 
 
4. Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 



Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument 
poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 
2.   Punkty kandydatów są wyliczane wg następującego wzoru 

 
Su x Ś x W+REL 

gdzie: 
 
(Su) to współczynnik za pozycję uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. 
Pozycja 1-500 - współczynnik 10, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 
9. 
 
(Ś) to średnia ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim (2-5), zostanie do niej przyrównana. 
 
(W) to współczynnik wynoszący: 

• 1,8  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. mikroekonomii i 90 

godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii, i 60 godzin finansów; 
• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 

oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 60 godzin informatyki, lub 60 
godzin finansów; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 
oraz 60 godzin statystyki matematycznej; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 180 godzin łącznie z zakresu 
przedmiotów programistycznych m.in.: Programowanie w R, Python, SAS, C++, C#, Java 
oraz innych. 

• 1  - w pozostałych przypadkach, kiedy żadne z powyższych kryteriów nie jest spełnione. 

(REL) to Research Experience Letter (opcjonalnie) - dodatkowe 10 pkt. 

Research Experience Letter to dokument przedstawiający opis doświadczeń związanych z dziedziną 
studiów, na które kandydat aplikuje, potwierdzonych przez opiekunów projektów. Pod uwagę brane 
będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności studenckiej, pracy naukowo-badawczej oraz 
doświadczenia zawodowego. 

Niezbędne elementy Research Experience Letter: 
• Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach. 
• Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów. 
• Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych w REL 

danych. 
 
Na sumę punktów za Research Experience Letter składają się: 

• wartość merytoryczna dokonań kandydata (4 pkt); 
• zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (4 pkt); 
• związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (2 pkt). 

 
3. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK, w którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia 
punktów rekrutacyjnych oraz wskazują wybrane przedmioty wpływające na wartość współczynnika W, 
opisanego w punkcie 2, do oceny przez komisję rekrutacyjną. 
 



Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję rekrutacyjną. Na 
podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat spełnia kryteria do 
uwzględnienia wyższego współczynnika (W). 
 
Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej ocenie 
może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW. 
 
Opcjonalnie, kandydaci zamieszczają także na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK  skan 
Research Experience Letter. 
 
4. Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument 
poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. 
 
 
 

10. Kierunek studiów: Data Science and Business Analytics 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim   
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Łącznie w procedurze rekrutacyjnej można uzyskać 100 pkt. Próg punktowy: 30 pkt.  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce  
 
Obowiązują takie same zasady jak na studia stacjonarne na ww. kierunku. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady jak na studia stacjonarne na ww. kierunku. 
 
 
 

11. Kierunek studiów: Quantitative Finance 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim  
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 100. Na studia kwalifikowani będą kandydaci z 
wynikiem nie niższym niż 30 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 



2.  Punkty kandydatów są wyliczane wg następującego wzoru 
 

Su x Ś x W+REL 
gdzie: 
(Su) to współczynnik za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 
(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza") 
w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – współczynnik 10, brak tego 
statusu - współczynnik 9. 
 
(Ś) to średnia ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim (2-5), zostanie do niej przyrównana. 
 
(W) to współczynnik wynoszący: 

• 1,8  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. mikroekonomii i 90 

godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii, i 60 godzin finansów; 
• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 

oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 60 godzin informatyki, lub 60 
godzin finansów; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 
oraz 60 godzin statystyki matematycznej; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 180 godzin łącznie z zakresu 
przedmiotów programistycznych m.in.: Programowanie w R, Python, SAS, C++, C#, Java 
oraz innych. 

• 1  - w pozostałych przypadkach, kiedy żadne z powyższych kryteriów nie jest spełnione. 

(REL) to Research Experience Letter (opcjonalnie) - dodatkowe 10 pkt. 

Research Experience Letter to dokument przedstawiający opis doświadczeń związanych z dziedziną 
studiów, na które kandydat aplikuje, potwierdzonych przez opiekunów projektów. Pod uwagę brane 
będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności studenckiej, pracy naukowo-badawczej oraz 
doświadczenia zawodowego. 

Niezbędne elementy Research Experience Letter: 
• Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach. 
• Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów. 
• Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych w REL 

danych. 
 
Na sumę punktów za Research Experience Letter składają się: 

• wartość merytoryczna dokonań kandydata (4 pkt); 
• zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (4 pkt);  
• związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (2 pkt). 

 
3. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK, w którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia 
punktów rekrutacyjnych oraz wskazują wybrane przedmioty wpływające na wartość współczynnika W, 
opisanego w punkcie 2, do oceny przez komisję rekrutacyjną. 
 
Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję rekrutacyjną. Na 
podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat spełnia kryteria do 
uwzględnienia wyższego współczynnika (W). 
 
Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej ocenie 
może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW. 
 



Opcjonalnie, kandydaci zamieszczają także na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK skan 
Research Experience Letter. 
 
4. Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument 
poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 
2.  Punkty kandydatów są wyliczane wg następującego wzoru 

 
Su x Ś x W+REL 

 
gdzie: 
 
(Su) to współczynnik za pozycję uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. 
Pozycja 1-500 - współczynnik 10, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 
9. 
 
(Ś) to średnia ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim (2-5), zostanie do niej przyrównana. 
 
(W) to współczynnik wynoszący: 

• 1,8  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. mikroekonomii i 90 

godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii, i 60 godzin finansów; 
• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 

oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 60 godzin informatyki, lub 60 
godzin finansów; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 
oraz 60 godzin statystyki matematycznej; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 180 godzin łącznie z zakresu 
przedmiotów programistycznych m.in.: Programowanie w R, Python, SAS, C++, C#, Java 
oraz innych. 

• 1  - w pozostałych przypadkach, kiedy żadne z powyższych kryteriów nie jest spełnione. 

(REL) to Research Experience Letter (opcjonalnie) - dodatkowe 10 pkt. 

Research Experience Letter to dokument przedstawiający opis doświadczeń związanych z dziedziną 
studiów, na które kandydat aplikuje, potwierdzonych przez opiekunów projektów. Pod uwagę brane 
będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności studenckiej, pracy naukowo-badawczej oraz 
doświadczenia zawodowego. 

Niezbędne elementy Research Experience Letter: 
• Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach. 
• Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów. 
• Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych w REL 

danych. 
 
Na sumę punktów za Research Experience Letter składają się: 

• wartość merytoryczna dokonań kandydata (4 pkt); 
• zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (4 pkt); 
• związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (2 pkt). 



 
3. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK, w którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia 
punktów rekrutacyjnych oraz wskazują wybrane przedmioty wpływające na wartość współczynnika W, 
opisanego w punkcie 2, do oceny przez komisję rekrutacyjną. 
 
Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję rekrutacyjną. Na 
podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat spełnia kryteria do 
uwzględnienia wyższego współczynnika (W). 
 
Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej ocenie 
może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW. 
 
Opcjonalnie, kandydaci zamieszczają także na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK  skan 
Research Experience Letter. 
 
 

4. Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument 
poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. 
 
 

12. Kierunek studiów: International Economics 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim   
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia wynosi 100. Na studia kwalifikowani będą kandydaci z 
wynikiem nie niższym niż 30 punktów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 
2.    Punkty kandydatów są wyliczane wg następującego wzoru 
 

Su x Ś x W+REL 
gdzie: 
(Su) to współczynnik za posiadanie przez instytucję wydającą dyplom statusu ‘uczelni badawczej’ 
(Konkurs Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza") 
w roku rekrutacji na studia UW. Posiadanie statusu uczelni badawczej – współczynnik 10, brak tego 
statusu - współczynnik 9. 
 
(Ś) to średnia ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim (2-5), zostanie do niej przyrównana. 
 
(W) to współczynnik wynoszący: 

• 1,8  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  



• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. mikroekonomii i 90 
godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii, i 60 godzin finansów; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 
oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 60 godzin informatyki, lub 60 
godzin finansów; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 
oraz 60 godzin statystyki matematycznej; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 180 godzin łącznie z zakresu 
przedmiotów programistycznych m.in.: Programowanie w R, Python, SAS, C++, C#, Java 
oraz innych. 

• 1  - w pozostałych przypadkach, kiedy żadne z powyższych kryteriów nie jest spełnione. 

(REL) to Research Experience Letter (opcjonalnie) - dodatkowe 10 pkt. 

Research Experience Letter to dokument przedstawiający opis doświadczeń związanych z dziedziną 
studiów, na które kandydat aplikuje, potwierdzonych przez opiekunów projektów. Pod uwagę brane 
będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności studenckiej, pracy naukowo-badawczej oraz 
doświadczenia zawodowego. 

Niezbędne elementy Research Experience Letter: 
• Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach. 
• Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów. 
• Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych w REL 

danych. 
 
Na sumę punktów za Research Experience Letter składają się: 

• wartość merytoryczna dokonań kandydata (4 pkt); 
• zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (4 pkt);  
• związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (2 pkt). 

 
3. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK, w którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia 
punktów rekrutacyjnych oraz wskazują wybrane przedmioty wpływające na wartość współczynnika W, 
opisanego w punkcie 2, do oceny przez komisję rekrutacyjną. 
 
Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję rekrutacyjną. Na 
podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat spełnia kryteria do 
uwzględnienia wyższego współczynnika (W). 
 
Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej ocenie 
może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW. 
 
Opcjonalnie, kandydaci zamieszczają także na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK skan 
Research Experience Letter. 
 
4. Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument 
poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. 
 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
1. Warunkiem przyjęcia na studia drugiego stopnia jest posiadanie dyplomu licencjata, inżyniera, 
magistra lub dyplomu równoważnego uzyskanego na dowolnym kierunku. 
 
2.    Punkty kandydatów są wyliczane wg następującego wzoru 



 
Su x Ś x W+REL 

gdzie: 
(Su) to współczynnik za pozycję uczelni w Rankingu Szanghajskim w roku rekrutacji na studia UW. 
Pozycja 1-500 - współczynnik 10, dalsze pozycje lub brak uczelni na liście rankingowej - współczynnik 
9. 
 
(Ś) to średnia ocen z toku studiów. Średnia ocen wyrażona w innej skali niż stosowana w Uniwersytecie 
Warszawskim (2-5), zostanie do niej przyrównana. 
 
(W) to współczynnik wynoszący: 

• 1,8  - w wypadku gdy spełniony jest jeden z poniższych warunków:  
• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 90 godz. mikroekonomii i 90 

godzin makroekonomii, i 60 godzin ekonometrii, i 60 godzin finansów; 
• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 

oraz co najmniej 60 godzin fizyki lub 60 godzin chemii, lub 60 godzin informatyki, lub 60 
godzin finansów; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 150 godz. analizy matematycznej 
oraz 60 godzin statystyki matematycznej; 

• program studiów kandydata obejmował CO NAJMNIEJ 180 godzin łącznie z zakresu 
przedmiotów programistycznych m.in.: Programowanie w R, Python, SAS, C++, C#, Java 
oraz innych. 

• 1  - w pozostałych przypadkach, kiedy żadne z powyższych kryteriów nie jest spełnione. 

(REL) to Research Experience Letter (opcjonalnie) - dodatkowe 10 pkt. 

Research Experience Letter to dokument przedstawiający opis doświadczeń związanych z dziedziną 
studiów, na które kandydat aplikuje, potwierdzonych przez opiekunów projektów. Pod uwagę brane 
będą projekty, realizowane w ramach studiów, działalności studenckiej, pracy naukowo-badawczej oraz 
doświadczenia zawodowego. 

Niezbędne elementy Research Experience Letter: 
• Opis merytoryczny projektów i charakteru udziału kandydata w projektach. 
• Dane i funkcja opiekuna każdego z projektów. 
• Potwierdzenie przez opiekuna/opiekunów projektu/ów podpisem/pieczątką zawartych w REL 

danych. 
 
Na sumę punktów za Research Experience Letter składają się: 

• wartość merytoryczna dokonań kandydata (4 pkt); 
• zbieżność projektów z zakresem studiów, na które kandydat aplikuje (4 pkt); 
• związek osób rekomendujących z karierą edukacyjną /zawodową kandydata (2 pkt). 

 
3. Kandydaci samodzielnie wypełniają formularz aplikacyjny, udostępniony na osobistym koncie 
rejestracyjnym w systemie IRK, w którym załączają skany dokumentów niezbędnych do wyliczenia 
punktów rekrutacyjnych oraz wskazują wybrane przedmioty wpływające na wartość współczynnika W, 
opisanego w punkcie 2, do oceny przez komisję rekrutacyjną. 
 
Przedmioty inne niż wskazane przez kandydatów nie są rozpatrywane przez komisję rekrutacyjną. Na 
podstawie wypełnionego formularza aplikacyjnego komisja decyduje, czy kandydat spełnia kryteria do 
uwzględnienia wyższego współczynnika (W). 
 
Kandydaci są zobowiązani przedstawić sylabusy wybranych przedmiotów, a komisja w swojej ocenie 
może uwzględniać zgodność przedmiotów ekonomicznych i matematycznych z programem 
realizowanym na UW. 
 
Opcjonalnie, kandydaci zamieszczają także na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK skan 
Research Experience Letter. 
 



4. Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument 
poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. 
 
 

13. Kierunek studiów: European Environmental Economics and Policy 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Kierunek jest prowadzony przez Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego w 
ramach konsorcjum europejskich uczelni zrzeszonych w European University Alliance 4EU+ - 
Erasmus Mundus Joint Master’s in European Environmental Economics and Policy (M3EP). 

Pierwszy rok studiów realizowany jest na Uniwersytecie w Kopenhadze. Na etapie rekrutacji kandydat 
wybiera uczelnię, na której będzie studiował na drugim roku studiów - Uniwersytet w Heidelbergu, 
Uniwersytet w Mediolanie, Uniwersytet Karola w Pradze, Uniwersytet Warszawski. 

1)   Zasady kwalifikacji 

Na studia mogą aplikować Kandydaci, którzy: 

1) posiadają dyplom licencjata określonych kierunków jednej z uczelni konsorcjum  - lista 
kierunków dostępna na stronie: https://4euplus.eu/4EU-984.html? 

lub posiadają tytuł licencjata lub równoważny innego kierunku i uzyskali w trakcie studiów min. 60 
punktów ECTS z zakresu ekonomii i/lub nauk politycznych 

lub Komisja Rekrutacyjna w uzasadnionych przypadkach może zaakceptować kandydatów, którzy 
po indywidualnej ocenie akademickiej zostaną uznani za posiadających kwalifikacje 
edukacyjne równoważne z wymaganymi powyżej. 

2) przedstawią dowód biegłości w posługiwaniu się językiem angielskim - wytyczne na stronie 
Programu.  

2) Tryb rekrutacji 

Wnioski o przyjęcie na studia należy składać on-line na stronie – w portalu zgłoszeniowym Uniwersytetu 
Kopenhaskiego. Kandydat jest zobowiązany do założenia konta na portalu aplikacyjnym oraz 
załączenia wymaganych dokumentów. 

Uniwersytet Kopenhaski dokonuje selekcji w oparciu o spełnienie wymogów formalnych. 

Jeżeli liczba kandydatów przekroczy liczbę dostępnych miejsc, pod uwagę zostaną wzięte następujące 
kryteria: 

• Łączna liczba ECTS z poniższych przedmiotów* 
• Oceny z poniższych przedmiotów* 

*Mikroekonomia, makroekonomia, ekonometria, statystyka, matematyka, ekonomia publiczna, 
ekonomia środowiska, ekonomia zasobów, polityki publicznej, administracja publiczna, polityka 
międzynarodowa, polityka porównawcza, stosunki międzynarodowe. 

Rekrutacja jest prowadzona w dwóch turach: 

• I tura dla kandydatów spoza UE/EOG/Szwajcarii. 



• II tura dla kandydatów z UE/EOG/Szwajcarii. 

W przypadku osób ubiegających się o stypendium programu Erasmus Mundus mają zastosowanie 
odrębne zasady określone przez Komisję Europejską. 

Szczegółowe zasady dostępne są na stronie Programu: https://4euplus.eu/4EU-984.html? 

 


